
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Miroslav Staněk 
Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR. 

 
NENÍ PROCENTO JAKO PROCENTO 
 

Franta vyrábí skříňky. Jednu skříňku prodává za 2 000 Kč. Cena materiálu a práce 
na skříňce je 1 700 Kč. Fixní náklady pro 10 skříněk jsou 2 000 Kč. 
Vypočítej Frantův zisk při prodeji deseti skříněk. 
Příští rok daně zvedly cenu skříňky o 1 %, fixní náklady stouply také o 1 %. 
Protože je krize, Franta zlevnil a prodává skříňku o 1 % levněji.  
O kolik procent klesl Frantův zisk? 

 
Literatura Langdon, K., 100 tipů pro úspěšnou kariéru. Brno : CP Books, a. s., 2005. ISBN 

80-251-0665-9 
Obrazový materiál Klipart poskytl Microsoft 
 


